
M A M PA R A S
2 0 2 4

www.becrisa.com

Mampara 

Tok io
 Desde

249€
IVA no incluido
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P U E R TA  C O R R E D E R A

S I N  P E R F I L E R Í A  I N F E R I O R

Cromo
Negro Vidrio templado 

5 mm

Tratamiento antical 
Fast Clean a una cara

Sin perfilería 
inferior

Altura 190 cm

Ac
ab

ad
os Más opciones en  

www.becrisa.comVidrio  
transparente 

Tirador doble asa  
interior y exterior

Cierre 
magnético
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Plazo de puesta  
en expedicion
2 días laborables.

Opcional

1 perfil de supercomensación. 44 €
Permiten ampliar la mampara hasta 3 cm más 
desde la medida mínima del rango de la mampara.
Cromo: PS01  |  Negro: PS01N

Reversible, instalación  
a izquierda o derecha

F R E N T E 
1 puerta + 1 fijo    CROMO    NEGRO

cm adaptable referencia referencia PVR
100 98-102 TO11100000 TO11100100 249
110 108-112 TO11110000 TO11110100 275
120 118-122 TO11120000 TO11120100 285
130 128-132 TO11130000 TO11130100 299
140 138-142 TO11140000 TO11140100 315
150 148-152 TO11150000 TO11150100 339
160 158-162 TO11160000 TO11160100 349
170 168-172 TO11170000 TO11170100 375

AB
A N G U L A R
1 puerta + 1 fijo +  
1 fijo lateral

   CROMO    NEGRO

cm adaptable referencia referencia PVR

LA
DO

 B 70 68-70 TZ16070000 TO16070100 189
80 78-80 TZ16080000 TO16080100 199
 90 88-90 TZ16090000 TO16090100 225

LA
DO

 A

100 98,7-102,7 TO11100000 TO11100100 249
110 108,7-112,7 TO11110000 TO11110100 275
120 118,7-122,7 TO11120000 TO11120100 285
130 128,7-132,7 TO11130000 TO11130100 299
140 138,7-142,7 TO11140000 TO11140100 315
150 148,7-152,7 TO11150000 TO11150100 339
160 158,7-162,7 TO11160000 TO11160100 349
170 168,7-172,7 TO11170000 TO11170100 375

Suma el LADO A y LADO B para obtener el precio total.

AB A N G U L A R
2 puertas + 2 fijos    CROMO    NEGRO

cm adaptable referencia referencia PVR

LA
DO

 B 70 68-70 TO15070000 TO15070100 220
80 78-80 TO15080000 TO15080100 230
 90 88-90 TO15090000 TO15090100 240

LA
DO

 A

70 68-70 TO15070000 TO15070100 220
80 78-80 TO15080000 TO15080100 230
90 88-90 TO15090000 TO15090100 240

100 96,5-98,5 TO11100000 TO11100100 249
110 106,5-108,5 TO11110000 TO11110100 275
120 116,5-118,5 TO11120000 TO11120100 285
130 126,5-128,5 TO11130000 TO11130100 299
140 136,5-138,5 TO11140000 TO11140100 315
150 146,5-148,5 TO11150000 TO11150100 339
160 156,5-158,5 TO11160000 TO11160100 349
170 166,5-168,5 TO11170000 TO11170100 375

Suma el LADO A y LADO B para obtener el precio total.

IMPORTANTE ANGUALRES
Nota1:  Rangos de instalación calculados para colocación de los perfiles verticales a borde de plato.
Nota2:  Para instalaciones con platos a ras de suelo o realizados en obra reducir el rango indicado en 5 mm.

 RANGOS CON PERFIL 
SUPERCOMPENSACIÓN

1 perfil 2 perfiles

102,1 105 105,1 107,9
112,1 115 115,1 117,9
122,1 125 125,1 127,9
132,1 135 135,1 137,9
142,1 145 145,1 147,9
152,1 155 155,1 157,9
162,1 165 165,1 167,9
172,1 175 175,1 177,9

 RANGOS CON PERFIL 
SUPERCOMPENSACIÓN

1 perfil

70,1 73
80,1 83
90,1 93

98,6 101,5
108,6 111,5
118,6 121,5
128,6 131,5
138,6 141,5
148,6 151,5
158,6 161,5
168,6 171,5

 RANGOS CON PERFIL 
SUPERCOMPENSACIÓN

1 perfil

70,1 73
80,1 83
90,1 93

70,1 73
80,1 83
90,1 93
98,6 101,5

108,6 111,5
118,6 121,5
128,6 131,5
138,6 141,5
148,6 151,5
158,6 161,5
168,6 171,5
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Plazo de puesta  
en expedicion
2 días laborables.

Cromo
Vidrio templado 
5 mm

Tratamiento antical 
Fast Clean a una cara

Perfilería  
completa

Altura 190 cm

Ac
ab

ad
o Más opciones en  

www.becrisa.comVidrio transparente  
o serigrafía al ácido

Tirador doble asa  
interior y exterior

Cierre 
magnético

zu r i ch
P U E R TA  C O R R E D E R A

P E R F I L E R Í A  C O M P L E TA
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Fácil extracción 
de puerta 

FRENTE 
1 puerta + 1 fijo TRANSPARENTE SERIGRAFÍA

cm adaptable referencia PVR referencia PVR
100 98-102 ZU11100000 249 ZU11100001 279
110 108-112 ZU11110000 275 ZU11110001 305
120 118-122 ZU11120000 285 ZU11120001 315
130 128-132 ZU11130000 299 ZU11130001 329
140 138-142 ZU11140000 315 ZU11140001 345
150 148-152 ZU11150000 339 ZU11150001 369
160 158-162 ZU11160000 349 ZU11160001 379
170 168-172 ZU11170000 375 ZU11170001 405

Reversible, instalación  
a izquierda o derecha

Opcional

1 perfil de supercomensación. 44 €
Permiten ampliar la mampara hasta 3 cm más 
desde la medida mínima del rango de la mampara.
Cromo: PS01

IMPORTANTE ANGUALRES
Nota1:  Rangos de instalación calculados para colocación de los perfiles verticales a borde de plato.
Nota2:  Para instalaciones con platos a ras de suelo o realizados en obra reducir el rango indicado en 5 mm.

 RANGOS CON PERFIL 
SUPERCOMPENSACIÓN

1 perfil 2 perfiles

102,1 105 105,1 107,9
112,1 115 115,1 117,9
122,1 125 125,1 127,9
132,1 135 135,1 137,9
142,1 145 145,1 147,9
152,1 155 155,1 157,9
162,1 165 165,1 167,9
172,1 175 175,1 177,9

A N G U L A R
1 puerta + 1 fijo +  
1 fijo lateral

TRANSPARENTE SERIGRAFÍA

cm adaptable referencia PVR referencia PVR

LA
DO

 B 70 68-70 TZ16070000 189 ZU16070001 209
80 78-80 TZ16080000 199 ZU16080001 219
90 88-90 TZ16090000 225 ZU16090001 245

LA
D

O
 A

100 98,7-102,7 ZU11100000 249 ZU11100001 279
110 108,7-112,7 ZU11110000 275 ZU11110001 305
120 118,7-122,7 ZU11120000 285 ZU11120001 315
130 128,7-132,7 ZU11130000 299 ZU11130001 329
140 138,7-142,7 ZU11140000 315 ZU11140001 345
150 148,7-152,7 ZU11150000 339 ZU11150001 369
160 158,7-162,7 ZU11160000 349 ZU11160001 379
170 168,7-172,7 ZU11170000 375 ZU11170001 405

 RANGOS CON PERFIL 
SUPERCOMPENSACIÓN

1 perfil

70,1 73
80,1 83
90,1 93

98,6 101,5
108,6 111,5
118,6 121,5
128,6 131,5
138,6 141,5
148,6 151,5
158,6 161,5
168,6 171,5

Suma el LADO A y LADO B para obtener el precio total.

A N G U L A R
2 puertas + 2 fijos

TRANSPARENTE SERIGRAFÍA

cm adaptable referencia PVR referencia PVR

LA
DO

 B 70 68-70 ZU15070000 220 ZU15070001 240
80 78-80 ZU15080000 230 ZU15080001 250
90 88-90 ZU15090000 240 ZU15090001 260

LA
D

O
 A

70 68-70 ZU15070000 220 ZU15070001 240
80 78-80 ZU15080000 230 ZU15080001 250
90 88-90 ZU15090000 240 ZU15090001 260

100 96,5-98,5 ZU11100000 249 ZU11100001 279
110 106,5-108,5 ZU11110000 275 ZU11110001 305
120 116,5-118,5 ZU11120000 285 ZU11120001 315
130 126,5-128,5 ZU11130000 299 ZU11130001 329
140 136,5-138,5 ZU11140000 315 ZU11140001 345
150 146,5-148,5 ZU11150000 339 ZU11150001 369
160 156,5-158,5 ZU11160000 349 ZU11160001 379
170 166,5-168,5 ZU11170000 375 ZU11170001 405

 RANGOS CON PERFIL 
SUPERCOMPENSACIÓN

1 perfil

70,1 73
80,1 83
90,1 93

70,1 73
80,1 83
90,1 93
98,6 101,5

108,6 111,5
118,6 121,5
128,6 131,5
138,6 141,5
148,6 151,5
158,6 161,5
168,6 171,5

Suma el LADO A y LADO B para obtener el precio total.

AB

AB
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Pomo doble  
interior y exterior

Cromo
Negro

MANHATTAN
P U E R TA S  C O R R E D E R A S

Vidrio templado 
8 mm

Tratamiento antical 
Fast Clean a una cara

Sin perfilería 
superior

Incluye perfil 
receptor autoadhesivo

Pomo doble  
interior y exteriorAltura 200 cm

Ac
ab

ad
os

L A  M A M PA R A  V E R S ÁT I L

Más opciones en  
www.becrisa.com

F R E N T E  D E  D U C H A
1 puerta + 1 fijo    CROMO    NEGRO

cm puerta fijo apertura referencia referencia PVR
92-97 55 50 40 A-12 + A-21 A-12N + A-21N 435

99-102 60 50 41 A-12 + A-22 A-12N + A-22N 450
102-107 55 60 43 A-13 + A-21 A-13N + A-21N 455
107-112 60 60 46 A-13 + A-22 A-13N + A-22N 470
112-117 65 60 51 A-13 + A-25 A-13N + A-25N 485
117-122 60 70 46 A-14 + A-22 A-14N + A-22N 480
122-127 65 70 51 A-14 + A-25 A-14N + A-25N 495
127-132 70 70 56 A-14 + A-23 A-14N + A-23N 515
132-137 75 70 61 A-14 + A-26 A-14N + A-26N 520
137-142 70 80 56 A-15 + A-23 A-15N + A-23N 535
142-147 75 80 61 A-15 + A-26 A-15N + A-26N 540
147-152 80 80 66 A-15 + A-24  A-15N + A-24N 550
152-157 75 90 61 A-16 + A-26 A-16N + A-26N 560
157-162 80 90 66 A-16 + A-24 A-16N + A-24N 570
162-167 75 100 61 A-17 + A-26 A-17N + A-26N 580
167-172 80 100 66 A-17 + A-24 A-17N + A-24N 590
172-177 75 110 61 A-18 + A-26 A-18N + A-26N 600
177-182 80 110 66 A-18 + A-24 A-18N + A-24N 610
182-187 75 120 61 A-19 + A-26 A-19N + A-26N 620
187-192 80 120 66 A-19 + A-24 A-19N + A-24N 630

F R E N T E  D E  D U C H A
2 puertas + 2 fijos    CROMO    NEGRO

cm fijo puerta fijo apertura referencia referencia PVR
134-144 40 40 | 40 40 48-54 A-11 + A-20 + A-20 + A-11 A-11N + A-20N + A-20N + A-11N 820
144-154* 50 40 | 40 40 48-54 A-12  + A-20 + A-20 + A-11 A-12N  + A-20N + A-20N + A-11N 830
154-164 50 40 | 40 50 48-54 A-12 + A-20 + A-20 + A-12 A-12N + A-20N + A-20N + A-12N 840
164-174* 60 40 | 40 50 48-54 A-13 + A-20 + A-20 + A-12 A-13N + A-20N + A-20N + A-12N 860
180-184 60 40 | 40 60 48-54 A-13 + A-20 + A-20 + A-13 A-13N + A-20N + A-20N + A-13N 880
190-194 50 55 | 55 50 78-84 A-12 + A-21 + A-21 + A-12 A-12N + A-21N + A-21N + A-12N 870
200-204* 60 55 | 55 50 78-84 A-13 + A-21 + A-21 + A-12 A-13N + A-21N + A-21N + A-12N 890
* Fijos de distinta medida. Puertas de acceso desplazadas ligeramente del centro.

Sistema de sujeción opcional.  
Permite la instalación apoyándose en lo lateral.

Rueda

1,6
2

3,3
5,5

0,2

Detalle planta mampara Manhattan

4,9
Fijo

Puerta

Vidrio  
transparente 

Plazo de puesta en expedicion
2 días laborables.

Reversible, instalación  
a izquierda o derecha
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L A  M A M PA R A  V E R S ÁT I L

Cromo
Negro Vidrio templado 

8 mm

Tratamiento antical 
Fast Clean a una cara

Sin perfilería 
superior

Incluye perfil 
receptor autoadhesivo

Tirador doble asa  
interior y exteriorAltura 200 cm

Ac
ab

ad
os Más opciones en  

www.becrisa.com

Sistema de sujeción opcional. 
Permite la instalación apoyándose en dos laterales.
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manhattan
A N G U L A R  |  P U E R TA  C O R R E D E R A

Vidrio  
transparente 

Plazo de puesta en expedicion
2 días laborables.

A N G U L A R
1 puerta + 1 fijo + 1 fijo lateral    CROMO    NEGRO

cm puerta fijo apertura referencia referencia PVR

FR
EN

TE

92-97 55 50 40 A-12 + A-21 A-12N + A-21N 435
99-102 60 50 41 A-12 + A-22 A-12N + A-22N 450

102-107 55 60 43 A-13 + A-21 A-13N + A-21N 455
107-112 60 60 46 A-13 + A-22 A-13N + A-22N 470
112-117 65 60 51 A-13 + A-25 A-13N + A-25N 485
117-122 60 70 46 A-14 + A-22 A-14N + A-22N 480
122-127 65 70 51 A-14 + A-25 A-14N + A-25N 495
127-132 70 70 56 A-14 + A-23 A-14N + A-23N 515
132-137 75 70 61 A-14 + A-26 A-14N + A-26N 520
137-142 70 80 56 A-15 + A-23 A-15N + A-23N 535
142-147 75 80 61 A-15 + A-26 A-15N + A-26N 540
147-152 80 80 66  A-15 + A-24  A-15N + A-24N 550
152-157 75 90 61 A-16 + A-26 A-16N + A-26N 560
157-162 80 90 66 A-16 + A-24 A-16N + A-24N 570
162-167 75 100 61 A-17 + A-26 A-17N + A-26N 580
167-172 80 100 66 A-17 + A-24 A-17N + A-24N 590
172-177 75 110 61 A-18 + A-26 A-18N + A-26N 600
177-182 80 110 66 A-18 + A-24 A-18N + A-24N 610
182-187 75 120 61 A-19 + A-26 A-19N + A-26N 620
187-192 80 120 66 A-19 + A-24 A-19N + A-24N 630

LA
TE

R
A

L 67-69 - - - A-14 + P-20 A-14N + P-20N 240
72-74 - - - A-29 + P-20 A-29N + P-20N 250
77-79 - - - A-15 + P-20 A-15N + P-20N 260
87-89 - - - A-16 + P-20 A-16N + P-20N 280
97-99 - - - A-17 + P-20 A-17N + P-20N 300

Suma el frente de ducha y el fijo lateral para obtener el precio total. 

Reversible, instalación  
a izquierda o derecha
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Suma el frente de ducha y el fijo lateral para obtener el precio total. 

PV
R 

in
di

ca
tiv

os
 e

xp
re

sa
do

 e
n 

eu
ro

s 
a 

co
nfi

rm
ar

 e
n 

el
 m

om
en

to
 d

e 
co

m
pr

a.
 IV

A 
no

 in
cl

ui
do

.

M e rcu ry  I I
2  P U E R TA S  C O R R E D E R A S

FRENTE DE DUCHA
2 puertas + 1 fijo TRANSPARENTE SERIGRAFÍA

cm adaptable apertura referencia referencia PVR
90 88,5-90,5 46 B-225 B-4 290

100 98,5-100,5 51 B-218 B-5 300
110 108,5-110,5 57 B-219 B-212 315
120 118,5-120,5 63 B-220 B-6 335
130 128,5-130,5 69 B-221 B-213 350
140 138,5-140,5 75 B-222 B-7 370
150 148,5-150,5 83 B-223 B-214 395
160 158,5-160,5 87 B-224 B-215 400

A N G U L A R
2 puertas + 1 fijo + 1 fijo 
lateral

TRANSPARENTE SERIGRAFÍA

cm adaptable apertura referencia referencia PVR

FR
EN

TE

90 88,5-90,5 46 B-225 B-4 290
100 98,5-100,5 51 B-218 B-5 300
110 108,5-110,5 57 B-219 B-212 315
120 118,5-120,5 63 B-220 B-6 335
130 128,5-130,5 69 B-221 B-213 350
140 138,5-140,5 75 B-222 B-7 370
150 148,5-150,5 83 B-223 B-214 395
160 158,5-160,5 87 B-224 B-215 400

LA
T 70 68-70 - B-226 B-216 215

80 78-80 - B-227 B-217 225

Cromo

Vidrio templado 
5 mm

Incluye perfiles de 
compensación de 10 mm

Altura 190 cmAc
ab

ad
o Más opciones en  

www.becrisa.comVidrio transparente  
o serigrafía al ácido

M Á X I M O  E S PA C I O  D E  E N T R A D A

Tirador exterior y pomo 
interior de puerta

Plazo de puesta en expedicion
2 días laborables.

Reversible, instalación  
a izquierda o derecha

Opcional

Juego 2 perfles de supercomensación. 100 €
Permiten ampliar la mampara hasta 10 cm más 
desde la medida mínima del rango de la mampara.

10 11



Cromo

Ac
ab

ad
o

i n -out
ven ez i a

i n -out
manhattan

P E R F I L  P I V O TA N T E

FRENTE DE DUCHA
1 fijo + 1 puerta TRANSPARENTE

cm referencia PVR
95 VE30095000 329

115 VE30115000 349
135 VE30135000 385

Vidrio templado 
6 mm

Tratamiento antical 
Fast Clean a doble cara

Sin perfilería 
inferior

Altura 195 cm
Más opciones en  
www.becrisa.comVidrio  

transparente 

Perfilería  
aluminio 1.1

Incluye perfil de 
compensación de 20 mm.

Cromo
Negro Vidrio templado 

8 mm

Tratamiento antical 
Fast Clean a una cara

Sin perfilería 
superior

Reversible, instalación  
a izquierda o derecha

Pomo doble  
interior y exteriorAltura 200 cm

Ac
ab

ad
os Más opciones en  

www.becrisa.com

Plazo de puesta en expedicion
2 días laborables.

Plazo de puesta en expedicion
2 días laborables.

L A  M A M PA R A  V E R S ÁT I L

Vidrio  
transparente 
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I N - O U T
1 fijo + 1 puerta    CROMO    NEGRO

cm fijo puerta referencia referencia PVR
92-97 50 55 A-12 + A-21 A-12N + A-21N 435

99-102 50 60 A-12 + A-22 A-12N + A-22N 450
102-107 60 55 A-13 + A-21 A-13N + A-21N 455
107-112 60 60 A-13 + A-22 A-13N + A-22N 470
112-117 60 65 A-13 + A-25 A-13N + A-25N 485
117-122 70 60 A-14 + A-22 A-14N + A-22N 480
122-127 70 65 A-14 + A-25 A-14N + A-25N 495
127-132 70 70 A-14 + A-23 A-14N + A-23N 515
132-137 70 75 A-14 + A-26 A-14N + A-26N 520
137-142 80 70 A-15 + A-23 A-15N + A-23N 535
142-147 80 75 A-15 + A-26 A-15N + A-26N 540
147-152 80 80 A-15 + A-24  A-15N + A-24N 550
152-157 90 75 A-16 + A-26 A-16N + A-26N 560
157-162 90 80 A-16 + A-24 A-16N + A-24N 570
162-167 100 75 A-17 + A-26 A-17N + A-26N 580
167-172 100 80 A-17 + A-24 A-17N + A-24N 590
172-177 110 75 A-18 + A-26 A-18N + A-26N 600
177-182 110 80 A-18 + A-24 A-18N + A-24N 610
182-187 120 75 A-19 + A-26 A-19N + A-26N 620
187-192 120 80 A-19 + A-24 A-19N + A-24N 630

Reversible, instalación  
a izquierda o derecha

Disponible  
Mayo 2024

12 13



manhattan
F I J O S

Cromo
Negro Vidrio templado 

8 mm

Tratamiento antical 
Fast Clean a una cara

Tratamiento antical 
Fast Clean a una cara

Tratamiento antical 
Fast Clean a una cara

Sin perfilería 
superior

Altura 200 cm

Ac
ab

ad
os Más opciones en  

www.becrisa.com

A N G U L A R
1 fijo lateral    CROMO    NEGRO

cm adaptable referencia referencia PVR

LA
TE

R
A

L

40 37-39 A-11 + P-20 A-11N + P-20N 200
50 47-49 A-12 + P-20 A-12N + P-20N 210
60 57-59 A-13 + P-20 A-13N + P-20N 230
70 67-69 A-14 + P-20 A-14N + P-20N 240
75 72-74 A-29 + P-20 A-29N + P-20N 250
80 77-79 A-15 + P-20 A-15N + P-20N 260
90 87-89 A-16 + P-20 A-16N + P-20N 280

100 97-99 A-17 + P-20 A-17N + P-20N 300
110 107-109 A-18 + P-20 A-18N + P-20N 320
120 117-119 A-19 + P-20 A-19N + P-20N 340

FRENTE DE DUCHA
1 fijo o 2 fijos    CROMO    NEGRO

cm fijo fijo adaptable referencia referencia PVR

1 
FI

JO
40 - - 37-39 A-11 A-11N 185
50 - - 47-49 A-12 A-12N 195
60 - - 57-59 A-13 A-13N 215
70 - - 67-69 A-14 A-14N 225
75 - - 72-74 A-29 A-29N 235
80 - - 77-79 A-15 A-15N 245
90 - - 87-89 A-16 A-16N 265

100 - - 97-99 A-17 A-17N 285
110 - - 107-109 A-18 A-18N 305
120 - - 117-119 A-19 A-19N 325

2 
FI

JO
S

133 66 66 133 A-14 + A-14 + P-2 A-14N + A-14N +P-2N 500
143 71 71 143 A-29 + A-29 + P-2 A-29N + A-29N +P-2N 520
153 76 76 153 A-15 + A-15 + P-2 A-15N + A-15N +P-2N 540
163 76 86 163 A-16 + A-15 + P-2 A-16N + A-15N +P-2N 560
173 86 86 173 A-16 + A-16 + P-2 A-16N + A-16N +P-2N 580
183 86 96 183 A-16 + A-17 + P-2 A-16N + A-17N +P-2N 600
193 96 96 193 A-17 + A-17 + P-2 A-17N + A-17N +P-2N 620
203 96 106 203 A-17 + A-18 + P-2 A-17N + A-18N +P-2N 640
213 106 106 213 A-18 + A-18 + P-2 A-18N + A-18N +P-2N 660
223 106 116 223 A-18 + A-19 + P-2 A-18N + A-19N +P-2N 680
233 116 116 233 A-19 + A-19 + P-2 A-19N + A-19N +P-2N 700

L A  M A M PA R A  V E R S ÁT I L

Vidrio  
transparente 

Cromo

Vidrio templado 
5 mm

Vidrio templado 
5 mm

Vidrio templado 
6 mm

Vidrio templado 
5 mm

Altura 140 cm Altura 150 cm

Altura 150 cm Altura 150 cm

Ac
ab

ad
o Más opciones en  

www.becrisa.com

D I F E R E N T E S  F O R M AT O S  D E  PA N E L E S

Vidrio  
transparente 

Perfilería  
aluminio cromo 1.1

Esquina 
curva

Esquina 
recta

Esquina 
recta

Esquina 
recta

Perfilería  
aluminio cromo 1.1

Perfilería  
aluminio cromo 1.1

Perfilería  
aluminio cromo 1.1

Brazo 
en ángulo 45º

Brazo 
en ángulo 45º

SCREEN
1 panel abatible TRANSPARENTE

cm referencia PVR
85x140 SC20085000 155

HOTEL
1 panel fijo TRANSPARENTE

cm referencia PVR
90x150 DO20090000 175

DOHA DOBLE
1 fijo + 1 panel abatible TRANSPARENTE

cm referencia PVR
50+70 DO21120000 235

DOHA
1 panel abatible TRANSPARENTE

cm referencia PVR
85x150 DO20085000 165
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Plazo de puesta en expedicion
2 días laborables.

Suma el frente de ducha y el fijo lateral para obtener el precio total. 

Reversible, instalación  
a izquierda o derecha

Reversible, instalación  
a izquierda o derecha

pan e l e s  d e  ban e ra
S O LU C I O N E S
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FRENTE 
1 puerta + 1 fijo TRANSPARENTE SERIGRAFÍA

cm adaptable apertura referencia PVR referencia PVR
100 97-100 41 B-187 219 B-17 229
110 107-110 46 B-188 245 B-18 255
120 117-120 51 B-189 255 B-19 265
130 127-130 56 B-190 269 B-20 -
140 137-140 61 B-191 285 B-21 295
150 147-150 66 B-192 309 B-22 -
160 157-160 71 B-193 319 B-23 329
170 167-170 76 B-194 345 B-52 355

1 / 4  C Í R C U LO
2 puertas + 2 fijos

TRANSPARENTE SERIGRAFÍA

radio cm adaptable referencia PVR referencia PVR

55  
estándar

80 78,5-80 E - 9 335 E - 5 360
90 88,5-90 E - 10 355 E - 6 370

50 
roca

80 78,5-80 - - E - 11 360
90 88,5-90 E - 8 355 - -A N G U L A R

1 puerta +1 fijo +  
1 fijo lateral

TRANSPARENTE SERIGRAFÍA

cm adaptable referencia PVR referencia PVR

LA
T 70 68-70 B-195 169 B-24 195

80 78-80 B-196 179 B-25 205

Suma el frente de ducha y el lateral para obtener el precio total. 

L A  M A M PA R A  C O M P L E TA L A  M A M PA R A  C O M P L E TA

cl io
P U E R TA  C O R R E D E R A

cl io
P U E R TA S  C O R R E D E R A S

A N G U L A R
2 puertas + 2 fijos

TRANSPARENTE SERIGRAFÍA

cm adaptable referencia PVR referencia PVR

LA
TE

R
A

L 70 68,5-70 B-203 195 B-200 -
75 73,5-75 B-204 200 B-201 215
80 78,5-80 B-205 205 B-202 225
90 87,5-90 B-209 - B-206 235

120 118,5-120 B-211 230 B-208 240

Suma el frente de ducha y el lateral para obtener el precio total. 

Cromo

Vidrio templado 
5 mm

Altura 190 cm Vidrio transparente  
o serigrafía al ácido

Tirador exterior y pomo 
interior de puerta

Reversible, instalación  
a izquierda o derecha

Cierre 
magnético

Perfilería  
aluminio 1.1

Opcional

Juego 2 perfles de supercomensación. 88 €
Permiten ampliar la mampara hasta 10 cm más 
desde la medida mínima del rango de la mampara.

Plazo de puesta en expedicion
2 días laborables.

HASTA 
AGOTAR 
STOCK

HASTA 
AGOTAR 
STOCK
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A N G U L A R
1 puerta +1 fijo +  
1 fijo lateral

SERIGRAFÍA

cm adaptable
puerta a 

izda.
puerta a 

dcha. PVR

LA
T 70 67,5-70 B-154 B-139 205

80 77,5-80 B-155 B-140 215
90 87,5-90 B-156 B-141 240

Suma el frente de ducha y el lateral para obtener el precio total. 

A N G U L A R
2 puertas + 2 fijos

SERIGRAFÍA

cm adaptable
puerta a 

izda.
puerta a 

dcha. PVR

LA
T

70 67,5-70,5 B-151 B-136 235
75 72,5-75,5 B-199 B-198 225
80 77,5-80,5 B-152 B-137 245
90 87,5-90,5 B-153 B-138 255

Suma el frente de ducha y el lateral para obtener el precio total. 

      T I R A D O R  T O A L L E R O

sydn e y
P U E R TA S  C O R R E D E R A S

S I C I L I A
P U E R T A  A B A T I B L E

FRENTE 
2 puertas + 2 fijos SERIGRAFÍA

cm adaptable apertura referencia PVR
140 137,5-141,5 56 B-157 395
150 147,5-151,5 61 - -
170 167,5-171,5 71 - -
190 187,5-191,5 81 - -
200 197,5-201,5 86 B-163 525

FRENTE 
1 puerta + 1 fijo SERIGRAFÍA

cm adaptable apertura
puerta a 

izda.
puerta a 

dcha. PVR
100 97,5-101,5 38 B-142 B-127 265
110 107,5-111,5 43 B-143 B-128 290
120 117,5-121,5 48 B-144 B-129 299
130 127,5-131,5 53 B-145 B-130 315
140 137,5-141,5 58 B-146 B-131 335
150 147,5-151,5 63 B-147 B-132 355
160 157,5-161,5 68 B-148 B-133 365
170 167,5-171,5 73 B-149 B-134 390
180 177,5-181,5 78 B-150 B-135 395

Cromo Cromo

Incluye perfiles de 
compensación de 25 mm

Incluye perfiles de 
compensación.

Plazo de puesta en expedicion
2 días laborables.

Vidrio templado 
6 mm

Vidrio templado 
6 mm

Altura 200 cm Altura 195 cm

Vidrio serigrafía  
al ácido

Tirador exterior y pomo 
interior de puerta Toallero integrado.

Cierre 
magnético

Cierre 
magnético

Tratamiento antical 
Fast Clean a una cara

Tratamiento antical 
Fast Clean a una cara

Opcional

Juego 2 perfles de supercomensación. 88 €
Permiten ampliar la mampara hasta 10 cm más 
desde la medida mínima del rango de la mampara.

      M Á X I M A  A D A P TA B I L I D A D

HASTA 
AGOTAR 
STOCK

HASTA 
AGOTAR 
STOCK

Reversible, instalación  
a izquierda o derecha

Perfilería  
aluminio 1.2

FRENTE 
1 puerta abatible TRANSPARENTE

cm adaptable referencia PVR
60 58-61 A-55 229
70 68-71 A-31 249
80 78-81 A-32 269
90 88-91 A-33 275
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FRENTE
1 fijo    CROMO    NEGRO

cm referencia PVR referencia PVR
80 FR01080000 185 FR01080100 185
90 FR01090000 205 - -

100 FR01100000 225 FR01100100 225
120 FR01120000 265 - -

LO  E S E N C I A L

f r e e
F I J O

Cromo
Negro

Vidrio templado 
6 mm

Perfilería 
minimalista

Altura 195 cmAc
ab

ad
os

Fast Clean es un tratamiento aplica-
do sobre su cara interior del cristal 
para evitar que la cal u otras grasas 
se adhieran, facilitando la limpieza y 
mantenimiento de la mampara.

Tratamiento
Fast Clean

Sin Fast Clean

Con Fast Clean

Distribuidor:

PV
R 

in
di

ca
tiv

os
 e

xp
re

sa
do

 e
n 

eu
ro

s 
a 

co
nfi

rm
ar

 e
n 

el
 m

om
en

to
 d

e 
co

m
pr

a.
 IV

A 
no

 in
cl

ui
do

.

Descubre más opciones de mamparas en www.becrisa.com

Vidrio  
transparente 

Plazo de puesta en expedicion
2 días laborables.

2
/2

0
2

4

ISO 14001

ISO 9001 ISO 45001

Exportador 
registrado

 ESREX11519

Vídeos de instalación

Reversible, instalación  
a izquierda o derecha

Tratamiento antical 
Fast Clean a una cara


